') Srvn. Tomek, Děj. Pr. ll, 29. Originál perg. této listiny, valně již porušený, chová se v archivu
kapitoly Pražské (sign. XI, 4). Zní pak takto: (Na rubu.) ,,Honorabilibus decano, scolastico, totique
capitulo sanctae Pragensis ecclesiae devotis nostris dilectis." (Uvnitř.) .Karolus, Dei gratia Romanorum
rex semper Augustus et Boěmiae rex. Devoti dilecti. Nuper his diebus proxime transactis, dum post
obitum felicis memoriae venerabilis Balduini, archiepiscopi Treverensis, principis et patrui nostri
carissimi, tristes de obitu ipsius de Moguntina civitate in civitatem Treverensem veniremus, conso
lator ille Paraclitus Spiritus sanctus in tribulatione nos dignatus est inibi mirifice consolari, omnem
ab oculis nostris abstergens lacrimam moestitiaeque nostrae tristitiam convertens in laetitiae et jocun
ditatis gaudium et solamen, dum nobis sanctarum reliquiarum pignora ibidem occurrunt, quae dudum
in votis regiis praecipua ardenti desiderio gestabamus. Et quamquam magnas et innumerabiles
pecuniarum quantitates ab electo et capitulo ecclesiae Treverensis iuste et rationabiliter ac sine ulla
reprehensione habere potuissemus, regalis tamen dignitas ipsas respuens, censuit thesauros huiusmodi
coelestes et spirituales, quos non tinea demolitur, erugo non consumit, nec fures effodiunt vel furantur,
videlicet reliquias infrascriptas ab eisdem electo et capitulo, licet invitis et cum dolore cordis eorum,
obtinere. Et nisi pro tunc ipsa Treverensis ecclesia destituta fuisset pastore, et ut eo promptiores
essemus partes nostras interponere in promotione ecclesiae praedictae apud sedem apostolicam eamque
regiae celsitudini nostrae recommissam dignaremur habere, nequaquam praefatas reliquias habuissemus
ab eisdem. Habuimus igitur in Dei nomine et ob reverentiam et honorem ac devotionem internam
mentis nostrae, quam semper gessimus et gerere volumus beatae Mariae Virginis gloriosae et ob
reverentiam vivificae sanctae crucis ni nostri ihu xpi, necnon ad reverentiam sanctorum patronorum
nostrorum Viti, Wenceslai, Adalberfi et aliorum sanctorum patronorum nostrorum Regni nostri Boemiae,
et praesertim ad honorem et exaltationem sanctae Pragensis ecclesiae, volentes
eam multiplicibus sanctorum reliquiis gloriosius insigniri. Et primoin ecclesiaipsa
Treverensi tertiampartem de ligno crucis Dominicae, quod manunostrapropriapraecidimus,
quod quidem lignum crucis praedictae beata Helena Constantini mater de Jerusalem rediens ad Tre
verensem civitatem secum attulit, ubi tunc domicilium habuit, et ubi natalis sui originem duxerat;
ab ipsis electo et paucis de capitulo valde clandestine habuimus et secrete. Praeterea tertiam
partem pepli beatae Mariae virginisgloriosaehabuimusad sanctum Maximinum, in
domo, in qua habitare solebat ipsa beata Helena cum Constantio consulari urbis Romae, patris Con
stantini imperatoris praedicti, quam postea per sanctum Agritium, p triarcham Anthiocenum in ecclesiam
ipsam sancti Maximini consecrari procuravit, qui sanctus patriarch. n eadem ecclesia corporaliter
requiescit; quod quidem peplum gloriosum et omni devotione vene ndum, praedicta b. Helena secum
de Jerusalem in Treverensem civitatem apportavit et reposuit in monasterio s. Maximini, quod funda
verat, ut praedicitur praelibato; quod quidem peplum venerandum de septimo in septimum annum
ibidem, secundum indulgentiam Romanorum Pontificum, in monasterio s. Maximini omni populo
publice solet ostendi, prout et sicuti aliae reliquiae beatae Mariae virginis Aquisgrani in publico anno
septimo demonstrantur. ltem habuimus in ecclesia Treverensi praedicta a praefatis electo et
capitulo ultra prius scripta de mannate Domini ad instar et modum unius parvi panis formati
unam de quinque formellis, quas eadem beata Helena de Jerusalem in Treverum secum attulit cum
aliis supradictis; praeterea habuimus in praefata ecclesia Treverensi ab electo et capitulo supra
dictis partem baculi beati Petri in latitudine trium digitorum, scilicet inferioris partis baculi,
quam manu propria serra praecidimus, quo resuscitatus fuit beatus Matemus post quadraginta dies,
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Ostatky v Trevíru získané vzal Karel s sebou a teprve dne 23. března
z města Met (Metz) do Prahy je poslal po Neplachovi, opatu kláštera sv. Bene
dikta v Opatovicích, Velislavovi, metropolitním kanovníku Pražském,') a Haškovi
ze Zvířetic, hofmistru dvorském. Dal jim s sebou listinu danou řečeného dne
a zhotovenou v přítomnosti dvacetidvou výslovně vyjmenovaných hodnostářů

de quo legitur, prout nostis, in decreto ,Cum venisset' de sacr. unct. in f. ltem habuimus in ecclesia
praefata Treverensi ab electoet capitulosaepefatispartem de calciamentis beati apo
stoli Andreae. Itempartem cathenae ferreae beati Petri apostoli in ecclesiapraefata
a personispraelibatis. Ceterum inde perreximusad ecclesiam beati Mathiae apostoli Tre
ve rensem et aperiri rogavimus tumbam beati Mathiae praedicti apostoli, quae nunquam solita fuit
aperiri; habuimusinde articulum digiti de reliquiis ipsius b. Mathiae et partem de
reliquiis beati Philippi apostoli, quas quidem omnes et singulas partes reliquiarumattulit
saepefata sancta Helena, excepto baculo praedicto per 5. Petrum missum, de quibus nunquam aliquid
datum extitit seu divisum; deinde descendentes ad monasterium Cartusiense, fundationem
dicti Treverensis archiepiscopi, patrui nostri karissimi, habuimus sigillum secretum in annulo
sculptum, olim inclyti Henrici Romanorum imperatoris, avi nostrikarissimi.Itemhabuimus
ibidem digitum unum ipsius Henrici imperatoris abscissumde manu sua per quosdam
devotos et religiosos viros ob reverentiam et venerationem ipsius, quam ad eum ex multa devotione
habebant propter ipsius merita et testimonium bonae vitae suae. ltem ibidem habuimus pectorale
cum reliquiis sanctorum ipsi pectorali inclusis, quod ipse Henricus felix imperator, dum
viveret, in suo collo cum devotione appendere et gestare solebat. Quae omnia praefatus Treverensis
archiepiscopus zelo dilectionis magnae, quem ad tantum fratrem et germanum karissimum, etiam iam
defunctum, acsi adhuc viveret, habebat continue penes se gerens sub fida et solerti custodia latenter
et secrete servare et custodire solebat. Postremo habuimus in ecclesia Treverensi ab admini
stratoribus ecclesiae ipsius unum annulum valde gratum, qui fuerat saepefati Henrici avi nostri,
cum gemma habente colorem quasi rubini, cuius virtute et tactu restringitur sanguinis fluxus. lnsuper
accedentes ad monasterium horrei dominarum in Treverensicivitatesupradicta,quod fundavit
olim imperator Dagubertus, tradens ipsi monasterio beatam Hermigardem, filiam suam, relinquens
ibidem membra et reliquias unius s. lnnocentiusT-super quibus fundatum fuit monasterium praelibatum;
de quibus reliquiis recepimus unum brachium cum suis quinque digitis, pelle et carne et ungulis
vestitum et contectum, quae habuimus ibidem cum magna difficultate a canonicabus praedictis; vero
quia magistra eiusdem monasterii nocte proxime praecedente defuncta fuerat, canonicae praedictae
volentes nobis in hoc complacere, sub spe promotionis in magistram, nobis iam dictum brachium eo
promptius tradiderunt, quamvis invitae. Volumus itaque et vestram hortamur devotionem, quatenus
recepta et assumpta nobiscum exinde consolatione, sincera et devota mente cum clero vestro Deum
velitis pro nobis iugiter exorare; volumus tamen, cum paucissimae personae, videlicet: electus, prae
positus, decanus et custos dumtaxat, administratores ecclesiae moderne vacantis praedictae, qui omnes
sunt quasi de comitatu Lucemburgensi nativitate oriundi; in aliis vero monasteriis abbas et prior
cum sacristanis non credentibus nos illic causa reliquiarum habendarum inibi venisse, sed potius ad
videndas solummodo easdem, civitas autem Treverensis nobis oboedientiam iam fecerat, et ipsi hoc
videntes, sese nobis opponere non audebant in hac parte, de facto reliquiarum ipsarum notitiam
habeant, ut nuncium in secreto habeatis, neminique pandatis propter pericula viarum, praeter vene
rabili A. archiepiscopo pragensi, cui consimiles scribimus litteras, donec certos nostros nuncios cum
ipsis reliquiis pro parte nostra ad vestram praesentiam pervenire contingat. Praeterea scire velitis,
quod intentionisnostrae et omnimodavoluntas, ut partem illam baculi inseramus baculo
pastorali archiepiscopi Pragensis, ut sicuti pallio beati Petri vestiri dinoscatur,sic et suo
baculo ipse archiepiscopus et successores sui in ipsa pragensi ecclesia utantur temporibus perpetuis
in futurum; quod novum erit in praedicta ecclesia pragensi, nec alibi in toto orbe terrarum credimus
posse huic simile reperiri, facturi vobis in praemissis omnibus et singulis et eorum quolibet gaudium
singulare. Datum Treveri sub annulo et sigillo secreto praedicti Henrici imperatoris XVll die mensis
Februarii regnorum nostrorum anno octavo." Pečeť — otisk pečetního prstenu Jindřicha VII., jejž byl
Karel v kartouzském klášteře trevírském obdržel — pohříchu chybí. Listinu otiskl Pešina (s některými
chybami) o. c. 438—441.— ') Srvn. Dr. Krásl, „Sborník hist. kroužku" 1899, seš. 8., část l., str. 58—59.